

Zimtsterne

je 100g				
kcal	Zucker	Fett	ges FS.	Salz
495	39,0 g	27,0 g	2,7 g	0,34 g
25%	43%	39%	14%	6%

des GDA*

Zutaten:

Zucker; 37%**Haselnuss**; **Weizenstärke**; Glukosesirup; Apfelsinenschalen; Glukose-Fruktose-Sirup; Palmöl; **Hühnereiweißpulver**; Karamellzuckersirup; Zimt; Invertzuckersirup; **Molkenerzeugnis**

Nährwerte:

	je 100g		% GDA* (je 100g)
Brennwert:	2.073 kj 495 kcal		25%
Fett:	27,0 g		39%
davon gesättigte Fettsäuren:	2,7 g		14%
Kohlenhydrate:	53,0 g		20%
davon Zucker:	39,0 g		43%
Ballaststoffe:			
Eiweiß:	8,0 g		16%
Salz:	0,34 g		6%
Broteinheiten:	4,4 BE		

(1 BE entspricht ca. 23g)

*GDA (Guideline Daily Amount): Richtwert für die Tageszufuhr eines Erwachsenen basierend auf 2000 kcal. Der persönliche Bedarf variiert nach Alter, Geschlecht, Gewicht, Aktivität, etc.

Allergene:



Es können Spuren folgender Allergene enthalten sein:
Sojabohnen

Lagerung & Haltbarkeit:

Zimtsterne bitte trocken und lichtgeschützt bei gleich bleibender Temperatur (14-18 °C , nicht kälter) lagern , vor Fremdgerüchen schützen.

So aufbewahrt beträgt die Mindesthaltbarkeit 6 Monate.

Bitte beachten Sie die Hinweise am Anfang des Hefters!

Wir garantieren, dass unsere Produkte rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen enthalten. Wir können aber nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.